Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.01.2025 г. № 1
г. Нязепетровск

	О мерах по обеспечению безопасности при проведении православного праздника Крещения Господня

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах, утвержденными МЧС России 11 января 2019 г. № 2-4-71-1-29, Уставом муниципального образования  Нязепетровский муниципальный округ Челябинской области, в целях обеспечения координации деятельности и обеспечения безопасности при проведении православного праздника Крещения Господня:
1. Определить место проведения Крещенского купания на территории Нязепетровского муниципального округа - территорию городского пруда (ориентир 60-70 метров                                             от Нязепетровского гидроузла на р. Нязя по адресу г. Нязепетровск, ул. Запрудная 1 Б).
 Проведение крещенских купаний в других местах считать несанкционированными.
2. Определить время проведения Крещенского купания:
18.01.2025 г. с 23-00 час. до 02-00 час. 19.01.2025 г.
3. Назначить Беляева П.С., начальника Управления муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа, ответственным за организацию мероприятий и безопасность граждан при проведении Крещенского купания.
4. Ответственному за организацию мероприятий и безопасность граждан при проведении Крещенского купания Беляеву П.С.:
1) организовать обустройство купели на естественном водоеме, определенном в пункте 1 настоящего распоряжения (вырубка льда, устройство купели для купания, ограждение, укладка безопасных деревянных сходней, настилов для прохода к купели и выхода из нее людей);
2) обеспечить временное освещение территории в месте проведения Крещенского купания;
3)  установить пункт обогрева;
4) по окончании проведения Крещенского купания принять меры по недопущению несанкционированного купания людей.
5. Рекомендовать ОМВД России по Нязепетровскому муниципальному району              (Брагин М.Н.), ГБУЗ «Районная больница г. Нязепетровск» (Степанова Н.Н.) обеспечить безопасность населения на период проведения Крещенского купания, согласовать время и место дежурства сотрудников.
6. Рекомендовать начальнику 69 ПЧ 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области Викулову П.Б. обеспечить дежурство спасателей в месте Крещенского купания и готовность средств спасения для оказания помощи людям.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения и организацию взаимодействия с правоохранительными органами оставляю за собой.
             8. Признать утратившим силу распоряжение администрации Нязепетровского муниципального района от 10.01.2024 г. № 2 «О мерах по обеспечению безопасности при проведении православного праздника Крещения Господня».
9. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).

Глава Нязепетровского
муниципального округа			                                                                   С.А. Кравцов